
Abstrakt: 

Práce se zabývá humorem na sociálních sítích, se zaměřením na Facebook, a jeho 

souvislostí s určitými osobnostními rysy osob, které tento druh humoru vyhledávají. Klasifikuje 

druhy humoru a zkoumá, jestli může existovat souvislost mezi těmito druhy a osobnostními rysy. 

Pokouší se nalézt vztah mezi tím, jaký člověk je, s tím, jaký humor si sám vybere ke sledování. 

Pro určení osobnostních rysů je využit koncept NEO-PI-R. 

Sleduje také samotný humor na sociálních sítích, pokouší se postihnout prvky jeho vývoje 

a ukázat často se opakující vzorce, které se v humoru na sociálních sítích objevují, stejně jako 

události, které mají na tento fenomén vliv.  

V poslední části práce je navržen výzkum skládající se z kvantitativního šetření a 

kvalitativní analýzy. V kvalitativní části se u všech respondentů analyzuje jejich facebookový 

profil skrze tzv. Big data analysis, čímž čehož je určeno, jaké druhy humoru a v jakém rozsahu 

respondent humor sleduje. Společně s tím by byl vyplněn inventář NEO-PI-R. Následně by se 

hledala korelace mezi výsledky dotazníku a humorem, který respondent na sociálních sítích 

sleduje. Výstupem výzkumu by bylo stanovení toho, jestli nějaké osobnostní rysy významně 

určují náš náhled na humor na sítích, případně které rysy to jsou. 

 


